BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO

A. DISPONIBILIDADES

C

o

m

. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS

. PRESTAMOS

. OTROS CREDITOS POR INTERMEDIACION
FINANCIERA

. CREDITOS POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES

. CREDITOS DIVERSOS

. BIENES DE USO

. BIENES DIVERSOS

BIENES INTANGIBLES

. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL ACTIVO

207.529.924

312.932.771

165.624.530

78.179.076

0

9.778.820

17.592.283

2.186.651

1.100.913

29.006

223.295

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
DE ACTIVIDAD FIDUCIARIA
POR CONTRA
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACREEDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
POR CONTRA
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

320.030.228
674.550.208
1.069.608
71.178.692
32.395.346

1.099.224.082

30.459.333
1.936.013

0
1.066.828.736

1.099.224.082

ESTADO DE RESULTADOS

795.177.269

N

o

Q

PASIVO
DEPOSITOS
. OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION
FINANCIERA
. OBLIGACIONES DIVERSAS
. PREVISIONES
. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

631.603.517

54.271.340

18.666.365

5.711.763

271.188

710.524.173

84.653.096

795.177.269

A. INGRESOS FINANCIEROS

B. EGRESOS FINANCIEROS

MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION

C. CARGO POR INCOBRABILIDAD

D. INGRESOS POR SERVICIOS

E. EGRESOS POR SERVICIOS

F. RESULTADO MONETARIO POR INTERMED. FINANCIERA
G. GASTOS DE ADMINISTRACION

H. RESULTADO MONETARIO POR EGRESOS OPERATIVOS
RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA

I. UTILIDADES DIVERSAS

J. PERDIDAS DIVERSAS

K. RESULTADO MONETARIO POR OTRAS OPERACIONES
L. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

21.539.351

10.756.175

10.783.176

824.170

2.047.438

665.670

0

5.753.206

0

5.587.568

3.036.955
655.032
0
3.193.202

4.776.289

El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el pais y de las filiales operativas radicadas en el exterior.




