## BANCO DE LA NACION ARGENTINA ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		CUENTAS DE ORDEN	
A. DISPONIBILIDADES	207.529.924	DEUDORAS	
B. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS	312.932.771	CONTINGENTES DE CONTROL	320.030.228 674.550.208
C. PRESTAMOS	165.624.530	DE DERIVADOS DE ACTIVIDAD FIDUCIARIA	1.069.608 71.178.692
	105.024.550	POR CONTRA	32.395.346
D. OTROS CREDITOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	78.179.076	TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1.099.224.082
E OPERITOR POR APPENDAMENTOR FINANCIEROS		ACREEDORAS CONTINGENTES	00.450.000
E. CREDITOS POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS	0	DE CONTROL	30.459.333 1.936.013
F. PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES	9.778.820	DE DERIVADOS POR CONTRA	0 1.066.828.736
G. CREDITOS DIVERSOS	17.592.283	TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	1.099.224.082
H. BIENES DE USO	2.186.651	ESTADO DE RESULTADOS	
I. BIENES DIVERSOS	1.100.913	A. INGRESOS FINANCIEROS	21.539.351
J. BIENES INTANGIBLES	29.006	B. EGRESOS FINANCIEROS	10.756.175
K. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	223.295	MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION	10.783.176
TOTAL DEL ACTIVO	795.177.269	C. CARGO POR INCOBRABILIDAD	824.170
PASIVO		D. INGRESOS POR SERVICIOS	2.047.438
L. DEPOSITOS	631.603.517	E. EGRESOS POR SERVICIOS	665.670
M. OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	54.271.340	F. RESULTADO MONETARIO POR INTERMED. FINANCIERA	0
		G. GASTOS DE ADMINISTRACION	5.753.206
N. OBLIGACIONES DIVERSAS	18.666.365	H. RESULTADO MONETARIO POR EGRESOS OPERATIVOS	0
O. PREVISIONES	5.711.763	RESULTADO NETO POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	5.587.568
Q. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION	271.188		
TOTAL DEL PASIVO	710.524.173	I. UTILIDADES DIVERSAS J. PERDIDAS DIVERSAS	3.036.955 655.032
PATRIMONIO NETO	84.653.096	K. RESULTADO MONETARIO POR OTRAS OPERACIONES L. IMPUESTO A LAS GANANCIAS	0 3.193.202
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	795.177.269	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4.776.289

El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y de las filiales operativas radicadas en el exterior.